

Protokół Nr 152/22
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 7 listopada 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik
Henryk Józef Księżopolski
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.
Michał Serwinowski – dyr. PCPR w Mińsku Maz.
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgowa SPZOZ
Agnieszka Cyran – kier. Działu rozliczeń i organizacji świadczeń medycznych

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Informacja o stanie prac nad projektem budżetu na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w latach 2023-2027 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej - prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2023 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach do realizacji inwestycji.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 24 października 2022 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- trwają prace nad przygotowaniem projektu budżetu na 2023 r., przeanalizowano realizację inwestycji i nie ma większych zagrożeń co do ich zrealizowania,
- 28 października br. powiat miński odwiedziła Ambasador Republiki Azerbejdżanu. Wizytę rozpoczęło spotkanie z władzami powiatu w Starostwie Powiatowym, następnie spotkanie w firmie Awenta, zakończyła konferencja w Zespole Szkół Ekonomicznych.
- 5 listopada br. w Wiśniewie odbyło się poświęcenie nowego średniego samochodu bojowego dla OSP WIŚNIEW,
- 6 listopada br. uczestniczył w otwarciu sali gimnastycznej w Ładzyniu.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 28 października br. Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. otrzymał tytuł Ambasadora Parlamentu Europejskiego,
- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wybrała przewodniczącego p. Mirosława Samociuka, a Komisja Budżetu na przewodniczącą wybrała p. Katarzynę Gańko,
- odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy SPZOZ w Mińsku Maz. i opiniowano możliwość zaciągnięcia pożyczki/kredytu w maksymalnej wysokości 10 mln zł.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do kierownictwa SPZOZ o przedstawienie aktualnej sytuacji SPZOZ.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że wpłynął protokół pokontrolny Najwyższej Izby Kontroli i jest opinia pozytywna, nie ma uwag do realizacji świadczeń i gospodarowania środkami finansowymi. Poinformował, że zakończyła się również pozytywnie kontrola kompleksowa prowadzona przez Sanepid, obejmująca wszystkie obszary.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że prowadzi rozmowy z uczelniami wyższymi dotyczące utworzenia oddziałów klinicznych w szpitalu w Mińsku Maz. Rozmowa podsumowująca odbyła się 5 listopada br. i w SPZOZ zostaną utworzone dwie kliniki na bazie Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. Kierownikiem Kliniki Chorób Wewnętrznych będzie dr P. Gryglas, a kierownikiem Kliniki Ginekologiczno-Położniczej będzie dr P. Poziemski. Dodał, że nie zmieni się organizacja szpitala, dalej to będą oddziały SPZOZ, na bazie których

będą funkcjonowały kliniki uczelni wyższej. Będą to małe grupy od 2 do 6 osób, nie zaburzy to w żaden sposób funkcjonowania. Następnie wyjaśnił, że wynikają z tego korzyści, oprócz prestiżu, dostęp do bazy Uczelni Łazarskiego, dostęp do szkoleń uczelni, udział we wspólnych projektach i grantach. Uczelnia będzie wносиła opłaty za wykorzystanie niektórych elementów i wypłacała wynagrodzenie wykładowcom. Dodał, że umowa powinna być podpisana do końca listopada br. Uczelnia zainteresowana jest także działem diagnostyki obrazowej, który jest bardzo dobrze wyposażony i ucyfrowiony, posiada sprzęt o dużych walorach diagnostycznych.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się z pytaniem, na jaki okres będzie podpisana umowa.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że umowa będzie najpewniej bezterminowa z okresem wypowiedzenia. Dodał, że zaletą jest również to, że przeliczony będzie kontrakt, bo NFZ punktuje dodatkowo współpracę z uczelniami wyższymi.

P. Mariusz Martyniak poinformował, że 15 listopada br. ma spotkanie w sprawie stworzenia pracowni rezonansu magnetycznego w szpitalu. Wyjaśnił, że są dwie drogi na stworzenie pracowni tj. pozyskanie środków i zakup własnego sprzętu (ale jest to trudne do zrealizowania) lub zawarcie umowy z firmą, która będzie świadczyła usługi w naszym szpitalu. Dodał, że wówczas spadłyby koszty w zakresie dowozu, transportu, a także byłoby to zaletą dla mieszkańców, bo nie musieliby jeździć do Siedlec lub Warszawy na badania. Wyjaśnił, że jeśli będzie to korzystna propozycja to będzie dążył do zawarcia umowy.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że przeprowadzono etatyzację. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o pielęgniarki to normy są ustawowe, a jeśli chodzi o lekarzy to zapis jest taki, że na oddziale powinno być 2 specjalistów. Z przeprowadzonej etatyzacji wynika, że obsada jest właściwa.

Dodał, że uruchomiony przez powiat Program „Medyk” zadziałał i następuje wymiana pokoleniowa pielęgniarek i sytuacja jest stabilna.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że dokonano analizy możliwości obniżenia kosztów w różnych obszarach i powołano zespół w sprawie opracowania raportu co do leczenia otwartego w SPZOZ, w tym plan wieloletni do osiągnięcia celów w działach, które należy rozwijać i inwestować. We wrześniu 2021 r. uruchomiono 3 lekarzy na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym i przełożyło się to na spadek ilości zgonów (w 2019 r. SPZOZ był na 4 miejscu w województwie ze względu na ilość zgonów było 146 zgonów, a w tym roku było 85 zgonów). Dodał, że zlikwidowanie tego trzeciego

etatu lekarza byłoby szkodliwe. Dodał, że nocna i świąteczna opieka lekarska będzie przy SOR. Wyjaśnił, że na Oddziale Chirurgicznym jest 2 lekarzy chirurgów i na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym również jest 2 specjalistów i można byłoby to ograniczyć, ale jest temu przeciwny. Poinformował, że zatrudnionych jest 15 opiekunów medycznych, którzy wykonują czynności przy pacjencie i nie są przypisani do określonych oddziałów.

P. Mariusz Martyniak wyjaśnił, że mógłby zlikwidować 2 etaty rehabilitantów w szpitalu, którzy pracują na chirurgii, oddziale chorób wewnętrznych i intensywnej terapii, ale konsekwencje tego byłyby negatywne.

Poinformował, że złożone zostały dokumenty do projektu Centrum Zdrowia Psychicznego, bo jest bardzo duże zapotrzebowanie w tym zakresie. Dodał, że w szpitalu funkcjonuje zespół interwencji kryzysowej i są to psychologowie, którzy pracują z pacjentami i personelem (2x0,5 etatu). Nawiązano również współpracę z placówkami psychologicznymi z terenu Mińska Maz. i wspólnie przystąpiono do projektu Centrum Zdrowia Psychicznego, które powstałoby w szpitalu.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że zadania inwestycyjne są realizowane.

Poinformował, że w SPZOZ jest 3 lekarzy z Ukrainy, z których jedna lekarka otrzymała już zgodę Ministra i ma prawo wykonywania zawodu.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że wszystkie działania podjęte od 2018 r. doprowadziły do tego miejsca, w którym obecnie jest SPZOZ. Udzielane są świadczenia medyczne ciągle, bez przerw są realizowane pomimo szeregu remontów i inwestycji. Wyjaśniła, że liczba pacjentów w 2022 r. nie zmieniła się w stosunku do 2019 r., czyli przed covidem, wskaźnik wykorzystania łóżek globalnie po 9 m-cach wynosi 82%. Poinformowała, że w piątek otrzymaliśmy informację, że NFZ renegotjuje z nami warunki umowy i otrzymamy 1 mln zł za nadwykonania za ten okres.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że przeprowadzili wewnętrzną analizę, która pokazała na przykładzie oddziału neonatologicznego, że w katalogach świadczeń, które są wykonywane przez oddział w zakresie I stopnia referencyjności leczenia zdrowych noworodków, ta wycena jest niższa w stosunku do tej, która była oferowana 2 m-ce temu. Natomiast wzrosły świadczenia w przypadku patologii noworodka, czyli dedykowane dla II i III stopnia referencyjności. Obecnie analizują katalogi z oddziału chorób wewnętrznych i również przychody są niższe. Dodała, że pomimo tego, że jest

ciągłość realizacji świadczeń, jest personel i są pacjenci to wynik finansowy jest niezadawalający.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że dyrektor zarządzeniem powołał Zespół w celu opracowania działań naprawczych i organizacyjnych dla lecznictwa otwartego SPZOZ, czyli dla przychodni przy ul. Kościuszki 9. Wyjaśniła, że przeprowadzono taki wewnętrzny audyt wszystkich świadczeń, zakresu wykorzystania pomieszczeń w przychodni oraz struktury organizacyjnej przychodni i z tego audytu przyjęto strategię działania oraz cele operacyjne, z których wynika, że celami strategicznymi do roku 2024 będzie konieczność realizacji zadań statutowych w warunkach stabilności finansowej oraz wzmocnienie pozycji przychodni na rynku, budowanie zadowolenia pacjenta oraz wdrażanie programów podnoszenia jakości, a także zapewnienie stabilnej sytuacji kadrowej. Celami operacyjnymi są zwiększenie limitów ilości przyjmowanych pacjentów w ramach umów z NFZ, szczególnie w zakresie specjalistyki, ale także w zakresie POZ.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, żeby osiągnąć cel operacyjny musimy zapewnić stabilną sytuację kadrową i w tym celu również złożyli wniosek o uzyskanie możliwości prowadzenia w przychodni akredytacji dla lekarzy rezydentów medycyny rodzinnej, co pozwoli na przyjmowanie większej liczby pacjentów i spowoduje to zadowolenie pacjentów (zwiększy się liczba deklaracji). Dodała, że przeprowadzą badanie poziomu satysfakcji pacjentów. Ponadto dążą do tego, aby przychodnia otrzymała akredytację Centrum Monitorowania Jakości w Krakowie.

Wyjaśniła, że należy dążyć także do doskonalenia umiejętności pracowników poprzez szkolenia i wprowadzono już moduł on-line, że wszyscy pracownicy będą mogli się szkolić w różnym zakresie.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że od 1 października br. zmniejszono o 4,5 etatu liczbę etatów w przychodni, chodzi o personel pielęgniarski, który został przesunięty lub rozwiązano umowę o pracę.

Główna księgowa SPZOZ – Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że największy problem to przychody, które niestety pomimo zapowiadanej informacji, nie pokryły kosztów wzrostu wynagrodzeń, który należało wprowadzić od 1 lipca br. Wyjaśniła, że zmieniono katalog świadczeń tak, że za pacjentów, którzy leczeni są w SPZOZ jest mniejsze wynagrodzenie. Stwierdziła, że sytuacja jest bardzo trudna, bo wycena jest niewystarczająca, żeby pokryć koszty. Dodała, że wzrosły koszty zużycia materiałów, leków (droższe o 30%, 50%), ale także wzrosły ceny artykułów

spożywczych. Poinformowała, że wzrosły koszty usług obcych i koszt opisu tomografii 1 części anatomicznej wzrósł z 80 zł do 140 zł. W związku z tą sytuacją zmieniono plan finansowy i strata zaplanowana została w kwocie 12.953.960 zł (amortyzacja 5.940.000 zł). Wyjaśniła, że SPZOK utracił płynność finansową i w związku z tym na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej przy SPZOK wystąpiono o wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki/kredytu do kwoty 10 mln zł.

Ad. 5

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przeprowadzone zostały konsultacje z jednostkami organizacyjnymi w zakresie projektu budżetu na 2023 rok. Wyjaśnił, że mamy ponad 750 etatów administracyjnych i ponad 52% z tej grupy dotyczy wzrost najniższego wynagrodzenia. Dodał, że gdyby regulacja dotyczyła tylko najniższego wynagrodzenia doszłoby do spłaszczenia wynagrodzeń, w związku z tym podjęta została decyzja o wzroście wynagrodzeń o 400 zł na etat dla administracji. Ponadto przedstawił następujące dane przyjęte do projektu budżetu:

- załącznik inwestycyjny zawiera 25 zadań inwestycyjnych,
- dochody w wysokości 231.830.097 mln zł (bieżące: 195.687.573 zł, majątkowe 36.142.524 zł)
- wydatki w wysokości 247.916.491 zł (bieżące: 195.404.215 zł, majątkowe 52.512.276 zł)
- wynik finansowy – deficyt 16.086.394 zł,
- rozchody 4.180.000 zł
- kredyt w kwocie 1.620.000 zł

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2027 trzeba zaplanować odpowiednio makrowskaźniki PKB ok. 2% (dot. dochodów), a wskaźnik wzrostu cen 9,8% (dot. wydatków).

Ad. 6

Dyrektor PCPR – Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w latach 2023-2027 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej - prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Wyjaśniła, że w skład komisji wchodzi jako przewodniczący p. Renata Małecka, członkowie:

Patrycja Chabera, Aneta Domańska, Ewa Wojciechowska. Wyjaśniła, że nie zgłoszono żadnej osoby ze strony organizacji pozarządowych do składu komisji.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 975/22 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w latach 2023-2027 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej - prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przypomniała, że 24 października br. ogłoszony został konkurs ofert na realizację w 2023 r. zadań publicznych polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim. W związku z powyższym należy powołać komisję konkursową do rozpatrzenia ofert. Poinformowała, że w skład komisji wchodzi jako przewodnicząca – Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu, członkowie: A. Uścińska, D. Ozimek, K. Nadrowska, E. Wojciechowska.

Kolejno przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2023 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 976/22 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert na realizację w 2023 r. zadań w zakresie udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Ad. 8

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że wpłynęło pismo dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach o udzielenie upoważnienia do prowadzenia inwestycji polegającej na zakupie i montażu pieca konwekcyjno-parowego do kuchni DPS. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach do realizacji inwestycji.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 977/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach do realizacji inwestycji.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśnił, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących, przeniesieniu wydatków z rezerw budżetowych i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Domu Dziecka w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Leszek Celej - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały.
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 978/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Ad. 10

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 15 listopada 2022 r. godz. 9.00.

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że firma IDOM Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. opracowuje studium wykonalności dla zadania „Poprawa przepustowości linii kolejowej nr 2 na odcinku Warszawa – Wschodnia - Mińsk Mazowiecki - Siedlce” w ramach projektu pn. „Prace przygotowawcze dla wybranych projektów” i zaplanowana jest likwidacja przejazdu kolejowo-drogowego kat. B w km 46+143 linii kolejowej nr 2. W związku z powyższym firma zwróciła się o uzgodnienie rozwiązania projektowego polegającego na zaprojektowaniu wiaduktu

drogowego w km 45+508 linii kolejowej nr 2 wraz z dojazdami od skrzyżowania ul. Mazowieckiej z ul. Długą w Budach Barcząckich do ul. Wesolej w Barczącej oraz dodatkowo zaprojektowanie połączenia drogowego Stare Zakole-Barcząca wzdłuż torów kolejowych.

P. Michał Serwinowski dodał, że Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki zaopiniował pozytywnie zaproponowaną koncepcję i Zarząd Dróg Powiatowych również pozytywnie opiniuje zaproponowane rozwiązanie.

Zarząd Powiatu uzgodnił zaproponowane rozwiązania.

Dyrektor ZDP przedstawił kolejne firmy IDOM Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o., która opracowuje studium wykonalności dla zadania „Poprawa przepustowości linii kolejowej nr 2 na odcinku Warszawa – Wschodnia - Mińsk Mazowiecki - Siedlce” w ramach projektu pn. „Prace przygotowawcze dla wybranych projektów” i w związku z zaplanowaną likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w km 58+870 linii kolejowej nr 2 na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 2231W (ul. Armii Krajowej w Mrozach) zwrócono się o uzgodnienie rozwiązania projektowego polegającego na zaprojektowaniu wiaduktu drogowego w km 59+000 linii kolejowej nr 2 wraz z włączeniem do układu komunikacyjnego miasta Mrozy.

P. Michał Serwinowski dodał, że Burmistrz Mrozów zaopiniował pozytywnie zaproponowaną koncepcję i Zarząd Dróg Powiatowych również pozytywnie opiniuje zaproponowane rozwiązanie.

Zarząd Powiatu uzgodnił zaproponowane rozwiązania.

Kolejno dyrektor ZDP przedstawił kolejne pismo firmy IDOM Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. dotyczące uzgodnienia rozwiązania projektowego zaproponowanego w związku z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego kat. B w km 24+225 linii kolejowej nr 2 w ciągu drogi powiatowej nr 2201W. Powiedział, że zaprojektowano: wiadukt kolejowy w km 23+610 linii kolejowej nr 2, odcinek drogi klasy głównej w trasie planowanej drogi wojewódzkiej nr 635 naniesionej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów, drogi klasy lokalnej do zaplanowanej do przebudowy ze względu na rozbudowę układu torowego ulicy Józefa Czumy po północnej stronie torów oraz drogi klasy lokalnej do

zaplanowanej do budowy przez Gminę Halinów drogi Grabina - Józefin - wzdłuż linii kolejowej nr 2 po południowej stronie torów.

P. Michał Serwinowski dodał, że Burmistrz Halinowa zaopiniował pozytywnie zaproponowaną koncepcję i Zarząd Dróg Powiatowych również pozytywnie opiniuje zaproponowane rozwiązanie.

Zarząd Powiatu uzgodnił zaproponowane rozwiązania.

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski przedstawił wniosek firmy Biuro Projektowo-Konsultingowe „MOSTY”, działającej w imieniu Wójta Gminy Dębe Wielkie o wydania opinii na podstawie art. 11b ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Dębe Wielkie, gm. Dębe Wielkie (w zakresie rozbiórki istniejącego obiektu mostowego i budowy nowego obiektu mostowego w ul. Batalionu Parasol w miejscu przejścia przez rów melioracyjny oznaczony R-A)”. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Siennickiej otrzymało dotację w kwocie 10.000 zł na prace konserwatorskie przy nagrobku na cmentarzu parafialnym w Siennicy. Wyjaśniła, że zgodnie z umową dotacja powinna zostać wykorzystana do 15 października br., a wykorzystana została 24 października br. Poinformowała, że Stowarzyszenie otrzymało rachunek od wykonawcy 6 października, ale był on niepoprawnie wystawiony i zwrócili się o wystawienie poprawnego dokumentu, który otrzymali w piątek 21 października br., a w pierwszy dzień roboczy tj. 24 października br. Stowarzyszenie dokonało przelewu. Wyjaśniła, że Stowarzyszenie złożyło 25 października br. pismo przygotowane 14 października br. informujące o zaistniałej sytuacji.

P. Urszula Soroka powiedziała, że konsultowała sprawę z radcą prawnym i Skarbnik Powiatu. Powiedziała, że radca prawny powiedziała, że jest to niezgodne z umową i Stowarzyszenie powinno przynajmniej telefonicznie poinformować o zaistniałej sytuacji. Dodała, że we wszelkim orzecznictwo są wyjaśnienia, że pod

uwagę w takich sytuacjach bierze się w pierwszej kolejności, czy zadanie zostało zrealizowane.

Ponadto wyjaśniła, że nie można podpisać aneksu, bo upłynęły terminy.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że z orzecznictwa wynika, że w takiej sytuacji generalnie należy brać pod uwagę, czy zadanie zostało wykonane. Dodała, że bez poprawnie wystawionej faktury Stowarzyszenie nie mogło zrealizować tej umowy i stwierdziła, że można przyjąć tą sprawę do zatwierdzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, czy Zarząd może wyrazić zgodę, czy jest to zgodne z prawem.

P. Leszek Celej zaproponował, aby oprzeć się na orzecznictwie i uwzględnić wniosek.

P. Marek Pachnik również zaproponował, aby przychylić się do wniosku.

Po analizie Zarząd Powiatu jednogłośnie uwzględnił wniosek.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że Środowiskowy Dom Samopomocy w Mrozach zwrócił się o zaopiniowanie załączonej przewidywanej kalkulacji kosztów na 2022 r., która jest niezbędna do poprawnego rozliczenia działalności.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawioną kalkulację kosztów.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że z dyrektor PCPR przeanalizował sprawę zakupu samochodu dla Caritas i należy dokonać aneksem zmiany umowy w związku ze zwrotem kosztów raty leasingowej i ubezpieczenia samochodu na rachunek Caritas i podwyższeniem planu harmonogramu wydatków na 2022 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę.

Członek Zarządu – Leszek Celej zaprosił na wystawę malarstwa p. Jacka Siudzińskiego absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Muzeum zgromadziło ok. 70 obrazów malarza i wystawa zainaugurowana zostanie 13 listopada 2022 r. o godz. 16.00 na ul. Kazikowskiego 2 i potrwa do 15 stycznia 2023 r.

Ad. 11

Protokół posiedzenia w dniu 24 października 2022 r. został przyjęty.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik

Henryk Józef Księżopolski

Leszek Celej